
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO EXTERNO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso das suas atribuições legais, e considerando a Lei
Complementar nº 161/2004, que institui a Escola de Saúde Pública, considerando o Regimento Escolar da ESPMT,
considerando os termos do Edital do BANCO DE CREDENCIAMENTO EXTERNO nº 002/2021/ESPMT/SES e Edital nº
005/2022, considerando a Portaria nº 264/2021/GBSES/MT, e considerando a  Comissão de Convocação de credenciados
no Banco Externo, designada pela Portaria Interna nº 104/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT;

RESOLVE:

1.   Tornar pública a convocação para 2023, os candidatos abaixo relacionados, do banco externo da ESPMT, para o
desenvolvimento de atividades relacionadas aos processos educacionais da Coordenadoria de Formação Técnica em
Saúde, para DOCÊNCIA e COORDENAÇÃO LOCAL do Curso Técnico em Enfermagem, considerando o Item 5, item 5.3 e
5.4 do Edital nº 002/2021.

ÁGUA BOA - TURMA ÚNICA

1 - Convocados para docência, município de Água Boa - Turma única - Período Noturno:

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA 100
H

NOME CPF RESULTADO

Odeny Martins de Assunção Pérego 020.xxx.xxx-47 Aprovado

Eliane Ferreira da Silva 790.xxx.xxx-53 Aprovado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Odeny Martins de Assunção Pérego 020.xxx.xxx-
47 Aprovado

Eliane Ferreira da Silva 790.xxx.xxx-
53 Aprovado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA 80 H

NOME CPF RESULTADO

Theodoro Carlos Magalhães Pinto       011.xxx.xxx-
03 Aprovado

Eliane Ferreira da Silva 790.xxx.xxx-53 Classificado



COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas Ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA 130 H

NOME CPF RESULTADO

Odeny Martins de Assunção Pérego 020.xxx.xxx-47 Aprovado

Theodoro Carlos Magalhães Pinto     011.xxx.xxx-
03 Classificado

2 - Convocado para Coordenador Local - Turma Única - município Água Boa

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA 40
H

NOME CPF RESULTADO

Theodoro Carlos Magalhães Pinto     011.xxxxxx03 Aprovado

BARRA DO GARÇAS - TURMA 1

1 - Convocados para docência, município Barra do Garças - Turma 1 - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: POLÍTICAS DE SAÚDE E
SOCIEDADE

CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Diogo Bruno da Silva 710.xxx.xxx-20 Aprovado

Weslen Santana Padilha 039.xxx.xxx-25 Aprovado

Marcos Vitor Naves Carrijo 059.xxx.xxx-58 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE TRABALHO EM
SAÚDE E SEGURANÇA - CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Diogo Bruno da Silva 710.xxx.xxx-
20 Aprovado

Weslen Santana Padilha 039.xxx.xxx-
25 Aprovado

Elisia Possidonea Pereira 886.xxx.xxx-
15 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



COMPONENTE CURRICULAR: ÉTICA PROFISSIONAL E O PROCESSO DE TRABALHO DE
ENFERMAGEM - CARGA HORÁRIA 80 H

NOME CPF RESULTADO

Veridiana Assencio Silva  325.xxx.xxx-
62 Aprovado

Luciana Mendonça de Arruda Valões  604.xxx.xxx-
15 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: BIOSSEGURANÇA NAS AÇÕES DE SAÚDE E
SEGURANÇA DO PACIENTE - CARGA HORÁRIA 130 H

NOME CPF RESULTADO

Luciana Mendonça de Arruda Valões  604.xxx.xxx-
15 Aprovado

Silvia Hannah Bilotti Ratto Gomes da Silva  133.xxx.xxx-
55 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: FUNDAMENTOS PARA CUIDADOS DE
ENFERMAGEM

CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Veridiana Assencio Silva 325.xxx.xxx-62 Aprovado

Silvia Hannah Bilotti Ratto Gomes da Silva 133.xxx.xxx-55 Aprovado

Luciana Mendonça de Arruda Valões    604.xxx.xxx-15 Aprovado

Marcos Vitor Naves Carrijo 059.xxx.xxx-58 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Cuidado de Enfermagem à clientes em Tratamento
Clínico

CARGA HORÁRIA 70 H

NOME CPF RESULTADO

Silvia Hannah Bilotti Ratto Gomes da Silva 133.xxx.xxx-55 Aprovado

Cileni Francisca de Morais 951.xxx.xxx-04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Cuidado de Enfermagem à clientes em Tratamento
Cirúrgico

CARGA HORÁRIA 70 H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



NOME CPF RESULTADO

Veridiana Assencio Silva 325.xxx.xxx-62 Aprovado

Luciana Mendonça de Arruda Valões 604.xxx.xxx-15 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Enfermagem em Centro Cirúrgico e no Centro de Material e
Esterilização (CME) - CARGA HORÁRIA 40 H

NOME CPF RESULTADO

Marcos Vitor Naves Carrijo 059.xxx.xxx-
58 Aprovado

Veridiana Assencio Silva 325.xxx.xxx-
62 Classificado

2 - Convocado para Coordenador Local - município Barra do Garças - Turma 1

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA 40
H

NOME CPF RESULTADO

Carla Ferreira Rempel 012.xxx.xxx-30 Aprovado

BARRA DO GARÇAS - TURMA 2

1 - Convocados para docência, município Barra do Garças - Turma 2 - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA 100
H

NOME CPF RESULTADO

Marcos Vitor Naves Carrijo 059.xxx.xxx-58 Aprovado

Lidyane Synara Gomes de Sousa 924.xxx.xxx-15 Aprovado

Cileni Francisca de Morais 951.xxx.xxx-04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Luciana Mendonça de Arruda Valões 604.xxx.xxx-
15 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



Cileni Francisca de Morais
951.xxx.xxx-
04 Aprovado

Marcos Vitor Naves Carrijo 059.xxx.xxx-
58 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Silvia Hannah Bilotti Ratto Gomes da Silva 133.xxx.xxx-55 Aprovado

Cileni Francisca de Morais 951.xxx.xxx-04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas Ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Elisia Possidonea Pereira 886.xxx.xxx-
15 Aprovado

Veridiana Assencio Silva 325.xxx.xxx-
62 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Elisia Possidonea Pereira 886.xxx.xxx-15 Aprovado

Lidyane Synara Gomes de Sousa 924.xxx.xxx-15 Aprovado

Cileni Francisca de Morais 951.xxx.xxx-04 Aprovado

COMPONENTE CURRICULAR: Cuidado de Enfermagem à clientes em Tratamento Clínico -
CARGA HORÁRIA: 70 H

NOME CPF RESULTADO

Elisia Possidonea Pereira 886.xxx.xxx-
15 Aprovado

Lidyane Synara Gomes de Sousa
924.xxx.xxx-

Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



15

COMPONENTE CURRICULAR: Cuidado de Enfermagem à clientes em Tratamento Cirúrgico -
CARGA HORÁRIA 70 H

NOME CPF RESULTADO

Lidyane Synara Gomes de Sousa 924.xxx.xxx-
15 Aprovado

Silvia Hannah Bilotti Ratto Gomes da Silva 133.xxx.xxx-
55 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Enfermagem em Centro Cirúrgico e no Centro de Material e
Esterilização (CME) - CARGA HORÁRIA 40 H

NOME CPF RESULTADO

Cileni Francisca de Morais 951.xxx.xxx-
04 Aprovado

Elisia Possidonea Pereira 886.xxx.xxx-
15 Classificado

2 - Convocado para Coordenador Local - município Barra do Garças - Turma 2

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADO

Carla Ferreira Rempel 012.xxx.xxx-30 Aprovado

CÁCERES - TURMA ÚNICA

COMPONENTE CURRICULAR:  Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança - CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Amanda Cristina Gomes Ribeiro
  
015.xxx.xxx-
71

Aprovado

Cátia Virgínia Weber de Oliveira 726.xxx.xxx-
34 Aprovado

Rafael Teshima de Alencar 058.xxx.xxx-
12 Classificado

1 - Convocados para docência, município Cáceres - Turma Única - Período Noturno

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



COMPONENTE CURRICULAR:  Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança - CARGA HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Francinne Strobel de Souza 036.xxx.xxx-
52 Aprovado

Felipe Behrends Rodrigues 020.xxx.xxx-
33 Aprovado

Luís Ângelo da Costa Antunes 006.xxx.xxx-
42 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR:  Ética Profissional e o Processo de Trabalho de Enfermagem
- CARGA HORÁRIA 80 H

NOME CPF RESULTADO

Rafaela Vila Ramos Pereira de Faro  018.xxx.xxx-
13 Aprovado

Jéssica de Paula da Silva
   
233.xxx.xxx-
64

Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA 130 H

NOME CPF RESULTADO

Graziele Aguiar Dias 013.xxx.xxx-
30 Aprovado

Michelle Ferreira Azevedo Martins 025.xxx.xxx-
61 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR:  Fundamentos para Cuidados de Enfermagem - CARGA
HORÁRIA 100 H

NOME CPF RESULTADO

Jéssica de Paula da Silva    233.xxx.xxx-
64 Aprovado

Michelle Ferreira Azevedo Martins    02.5xxx.xxx-
61 Aprovado

Graziele Aguiar Dias 013.xxx.xxx-
30 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



Rafaela Vila Ramos Pereira de Faro 018.xxx.xxx-
13 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR:   Cuidado de Enfermagem à clientes em Tratamento
Clínico

CARGA HORÁRIA 70 H

NOME CPF RESULTADO

Cátia Virgínia Weber de Oliveira 726.xxx.xxx-34 Aprovado

Michelle Ferreira Azevedo Martins 025.xxx.xxx-61 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR:   Cuidado de Enfermagem à clientes em Tratamento
Cirúrgico - CARGA HORÁRIA 70 H

NOME CPF RESULTADO

Luiz Ângelo da Costa Antunes 006.xxx.xxx42 Aprovado

Cátia Virgínia Weber de Oliveira 726.xxx.xxx-
34 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR:    Enfermagem em Centro Cirúrgico e no Centro de material e
Esterilização (CME) - CARGA HORÁRIA 40 H

NOME CPF RESULTADO

Jéssica de Paula da Silva
   
233.xxx.xxx-
64

Aprovado

Fabíola da Cruz Teles 054.xxx.xxx-
38 Classificado

2 - Coordenação Local - município Cáceres - Turma Única

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADO

Sandra Mara Fernandes Bonilha 321.xxx.xxx-00 Aprovado

CAMPO VERDE TURMA 1

1 - Convocados para docência, município Campo Verde - Turma 1 - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



NOME CPF RESULTADO

Haydeé Tainá Schuster 022.xxx.xxx-30 Aprovado

Juliana Gomes Jorge 265.xxx.xxx-96 Aprovado

Patrícia Alcantara Andrade 015.xxx.xxx-26 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Haydeé Tainá Schuster 022.xxx.xxx-
30 Aprovado

Juliana Gomes Jorge 265.xxx.xxx-
96 Aprovado

Juliana Zenaro Rodrigues 028.xxx.xxx-
82 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de Enfermagem -
CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Juliana Zenaro Rodrigues 028.xxx.xxx
82 Aprovado

Patrícia Alcantara Andrade 015.xxx.xxx-
26 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do Paciente -
CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTAD

Patrícia Alcantara Andrade 015.xxx.xxx-
26 Aprovado

Juliana Zenaro Rodrigues 028.xxx.xxx-
82 Classificado

2 - Convocado para Coordenador Local - município Campo Verde - Turma 1

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40
H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



NOME CPF RESULTADO

Juliana Zenaro Rodrigues 028.xxx.xxx-82 Aprovado

DIAMANTINO - TURMA ÚNICA

1 - Convocados para docência, município Diamantino - Turma Única - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Daiany de Paula Pacheco 016.xxx.xxx-07 Aprovado

Luana Karen Toledo da Silva Rodrigues 945.xxx.xxx-49 Aprovado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Daiany de Paula Pacheco 016.xxx.xxx-
07 Aprovado

Luana Karen Toledo da Silva Rodrigues 945.xxx.xxx-
49 Aprovado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de Enfermagem -
CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Daiany de Paula Pacheco 016.xxx.xxx-
07 Aprovado

Luana Karen Toledo da Silva Rodrigues 945.xxx.xxx-
49 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do Paciente
- CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Luana Karen Toledo da Silva Rodrigues 945.xxx.xxx-
49 Aprovado

Daiany de Paula Pacheco 016.xxx.xxx-
07 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



JUARA - TURMA ÚNICA

1 - Convocados para docência, município Juara - Turma Única - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Arlete de Assunção Ramos 843.xxx.xxx-04 Aprovado

Maquilaine Henriqueta Miranda 704.xxx.xxx-10 Aprovado

Diógenes Alexandre da Costa Lopes  013.xxx.xxx-06 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Diógenes Alexandre da Costa Lopes 013.xxx.xxx-
06 Aprovado

Maquilaine Henriqueta Miranda 704.xxx.xxx-
10 Aprovado

Arlete de Assunção Ramos 843.xxx.xxx-
04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
enfermagem

CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Rosilene da Silva 007.xxx.xxx-03 Aprovado

Cristiane de Souza Ávila    032.xxx.xxx-
85 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Diógenes Alexandre da Costa Lopes 013.xxx.xxx-
06 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



Rosilene da Silva 007.xxx.xxx-
03

Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Diógenes Alexandre da Costa Lopes 013.xxx.xxx-06 Aprovado

Rosilene da Silva 007.xxx.xxx-03 Aprovado

Cristiane de Souza Ávila  032.xxx.xxx-85 Aprovado

2 - Convocado para Coordenador Local - município Juara - Turma Única

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL -CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADO

Diógenes Alexandre da Costa Lopes 013.xxx.xxx-06 Aprovado

JUÍNA - TURMA 1

1 - Convocados para docência, município Juína - Turma 1 - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Thais Bergamin Lima 001.xxx.xxx-40 Aprovado

Marcel Assunção dos Santos 038.xxx.xxx-02 Aprovado

Abenil Evangelista Rubenich 627.xxx.xxx-20 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança - CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Thais Bergamin Lima 001.xxx.xxx-
40 Aprovado

Joas Soares Lauriano
   
000.xxx.xxx-
30

Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



Marcel Assunção dos Santos 038.xxx.xxx-
02

Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de Enfermagem
- CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Abenil Evangelista Rubenich 627.xxx.xxx-
20 Aprovado

Joas Soares Lauriano
   
000.xxx.xxx-
30

Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Marcel Assunção dos Santos 038.xxx.xxx-
02 Aprovado

Abenil Evangelista Rubenich 627.xxx.xxx-
20 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Abenil Evangelista Rubenich 627.xxx.xxx-20 Aprovado

Marcel Assunção dos Santos 038.xxx.xxx-02 Aprovado

Joas Soares Lauriano    000.xxx.xxx-30 Aprovado

NOVA MUTUM - TURMA ÚNICA

1 - Convocados para docência, município Nova Mutum - Turma Única - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Jerusa Coppieters Vidrik 002.xxx.xxx-41 Aprovado

Iracema Paulino de Alencar 424.xxx.xxx-68 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



Elaine Cristina Oenning Luz Pinho 034.xxx.xxx-55 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Jerusa Coppieters Vidrik 002.xxx.xxx-
41 Aprovado

Iracema Paulino de Alencar 424.xxx.xxx-
68 Aprovado

Ariele Assunção Ramos de Souza 011.xxx.xxx-
22 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Elaine Cristina Oenning Luz Pinho 034.xxx.xxx-55 Aprovado

Ariele Assunção Ramos de Souza 011.xxx.xxx-22 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Ariele Assunção Ramos de Souza 011.xxx.xxx-
22 Aprovado

Elaine Cristina Oenning Luz Pinho 034.xxx.xxx-
55 Classificado

2 - Convocado para Coordenador Local - município Nova Mutum - Turma Única

Coordenador Local - CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADO

Ariele Assunção Ramos de Souza 011.xxx.xxx-22 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



PEIXOTO DE AZEVEDO - TURMA ÚNICA

1 - Convocados para docência, município Peixoto de Azevedo - Turma Única - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Wladimir Rodrigues Faustino 101.xxx.xxx-
95 Aprovado

Priscila Carla Tizziani Martins 020.xxx.xxx-
29 Aprovado

Aline Deisi Corrêa Danielli Silva 769.xxx.xxx-
00 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Wladimir Rodrigues Faustino 101.xxx.xxx-
95 Aprovado

Aline Deisi Corrêa Danielli Silva 769.xxx.xxx-
00 Aprovado

Priscila Carla Tizziani Martins 020.xxx.xxx-
29 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Tatiane Aparecida Caseiro Aranda 280.xxx.xxx-38 Aprovado

Wladimir Rodrigues Faustino 101.xxx.xxx-95 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CRAGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

101.xxx.xxx-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



Wladimir Rodrigues Faustino 95 Aprovado

Aline Deisi Corrêa Danielli Silva 769.xxx.xxx-
00 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de Enfermagem - CARGA
HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Tatiane Aparecida Caseiro Aranda 280.xxx.xxx-
38 Aprovado

Wladimir Rodrigues Faustino 101.xxx.xxx-
95 Aprovado

Aline Deisi Corrêa Danielli Silva 769.xxx.xxx-
00 Aprovado

PRIMAVERA DO LESTE - TURMA 1

1 - Convocados para docência, município Primavera do Leste - Turma 1 - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Luciana Alves de Souza 819.xxx.xxx-72 Aprovado

Virgínia Luiza Silva Costa    737.xxx.xxx-97 Aprovado

Mônia Maia de Lima 073.xxx.xxx-20 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Antônio Marcos Moreira Aguilar 055.xxx.xxx-
78 Aprovado

Virgínia Luiza Silva Costa    737.xxx.xxx-
97 Aprovado

Luciana Alves de Souza 819.xxx.xxx-
72 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
enfermagem

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Antônio Marcos Moreira Aguilar 055.xxx.xxx-78 Aprovado

Luciana Alves de Souza 819.xxx.xxx-72 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de Saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Luciana Alves de Souza 819.xxx.xxx-
72 Aprovado

Mônia Maia de Lima 073.xxx.xxx-
20 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: É Fundamentos para Cuidados de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Mônia Maia de Lima 073.xxx.xxx-20 Aprovado

Antônio Marcos Moreira Aguilar 055.xxx.xxx-78 Aprovado

Luciana Alves de Souza 819.xxx.xxx-72 Aprovado

RONDONÓPOLIS - TURMA 1

1 - Convocados para docência, município Rondonópolis - Turma 1 - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Thomaz Ademar Nascimento Ribeiro 001.xxx.xxx-30 Aprovado

Regiane Novais da Silva Reis 989.xxx.xxx-04 Aprovado

Jânia Cristiane de Souza Oliveira 965.xxx.xxx-34 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Thomaz Ademar Nascimento Ribeiro 001.xxx.xxx-
30 Aprovado

Karen Jeanne Cantarelli 014.xxx.xxx-
89 Aprovado

Rosevani Fleiria Goes 781.xxx.xxx-
91 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de
enfermagem

CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Jânia Cristiane de Souza Oliveira 965.xxx.xxx-34 Aprovado

Regiane Novais da Silva Reis 989.xxx.xxx-04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de saúde e Segurança do
Paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Regiane Novais da Silva Reis 989.xxx.xxx-
04 Aprovado

Karen Jeanne Cantarelli 014.xxx.xxx-
89 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de
Enfermagem

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Regiane Novais da Silva Reis 989.xxx.xxx-04 Aprovado

Jânia Cristiane de Souza Oliveira 965.xxx.xxx-34 Aprovado

Karen Jeanne Cantarelli 014.xxx.xxx-89 Aprovado

Rosevani Fleiria Goes 781.xxx.xxx-91 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



2 - Convocado para Coordenador Local - município Rondonópolis - Turma 1

COORDENADOR LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADO

Rosevani Fleiria Goes 781.xxx.xxx-91 Aprovado

SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - TURMA ÚNICA

1 - Convocados para docência, município São Félix do Araguaia - Turma Única - Período Noturno

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA: 100
H

NOME CPF RESULTADO

Margarete Follmann 007.xxx.xxx-50 Aprovado

Ilma Silva Neves 018.xxx.xxx-90 Aprovado

Weila Almeida Fonseca 991.xxx.xxx-04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e
Segurança

CARGA HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Margarete Follmann 007.xxx.xxx-
50 Aprovado

Ilma Silva Neves 018.xxx.xxx-
90 Aprovado

Adriana Auxiliadora de Souza Neves 795.xxx.xxx-
04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Ética Profissional e o Processo de Trabalho de enfermagem -
CARGA HORÁRIA: 80 H

NOME CPF RESULTADO

Weila Almeida Fonseca 991.xxx.xxx-
04 Aprovado

Ilma Silva Neves 018.xxx.xxx-
90 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Biossegurança nas ações de saúde e Segurança do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d



paciente

CARGA HORÁRIA: 130 H

NOME CPF RESULTADO

Adriana Auxiliadora de Souza Neves 795.xxx.xxx-04 Aprovado

Weila Almeida Fonseca 991.xxx.xxx-04 Classificado

COMPONENTE CURRICULAR: Fundamentos para Cuidados de Enfermagem - CARGA
HORÁRIA: 100 H

NOME CPF RESULTADO

Adriana Auxiliadora de Souza Neves 795.xxx.xxx-
04 Aprovado

Weila Almeida Fonseca 991.xxx.xxx-
04 Aprovado

Ilma Silva Neves 018.xxx.xxx-
90 Aprovado

2 - Convocado para Coordenador Local - município São Félix do Araguaia - Turma Única

COORDENADOR LOCAL- CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADO

Adriana Auxiliadora de Souza Neves 795.xxx.xxx-04 Aprovada

2. Em caso de desistência, novos classificados serão convocados.

3. Os valores e a respectiva carga horária dos contratados pelo processo de convocação, seguirá o estabelecido na Portaria
nº 264/2021/GBSES, limitado a capacidade financeira da ESP/MT e ao projeto do curso.

Cuiabá, 28 de abril de 2023.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 41ccb65d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41ccb65d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:47:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




